

本文首发于什么值得买，文章成文过程中得到了飞客各位的大力协助，转到这里供各位斧正。

在上半年信用卡申请全攻略推出后，应该又有许多朋友被放(hu)毒(you)，加入了信用卡用户的大家庭，薅到了羊毛，身上穿起了暖和的毛衣。于是在这2014年即将结束之际，蓝翼在这里和大家再聊聊目前值得申请的信用卡，希望能给大家一些用卡的启示。

在信用卡内容的介绍前，我们先来说说大环境吧：

首先，2014年下半年的信用卡市场环境是越来越差了：由于去年刷卡费率的调低，各家银行的收入渐渐开始受到影响，因而今年下半年的推出的银联信用卡并没有太多闪光点。各大银行的活动也大都集中在海外。

随后，由于上半年的信用卡申请文后出现了许多“如何申请为何悲剧”的回复，因此今年下半年的申请攻略在回顾目前值得申请的卡片之外，会更多的探讨一位信用卡新人该如何进行良好的自我修养，避免新人走进歧路从而浪费宝贵的时间信用报告，进一步让各位的信用卡使用之旅变得更轻松。

最后，在对各类信用卡进行介绍的同时，这篇攻略也会介绍一系列可以“无脑”刷的信用卡，毕竟没有人会在钱包里面放厚厚的一叠信用卡，每次刷卡的时候纠结总不是个好习惯，省下精力做工作上的事才是王道啊。

废话不多说，咱们先来看看今年的信用卡申请攻略吧~

Chapter 1. 永恒的“一卡走天下”

如果需要“一卡走天下”，如果您在国内，最优（没有之一）的选择依然是中信i白金。这张卡自从2013年7月面向全国发行之后，已经斩获大量美誉，成为“年轻人的第一张白金卡”。它是一张白金卡，还是一张可以通过刷卡送龙腾卡点数的卡，

它甚至是一张线上线下都有积分的卡。只有一句话能表达我对i白金的推荐之情——倚天一出，谁与争锋！（小编：蓝大你够了！）

这里再详细的描述一下i白金的权益吧，比起现在羊毛越来越少的招行，i白金无论从权益还是活动，都可谓业界良心。而i白金加持的附加权益主要分布于商旅、生活、网购三个方面。至于其他权益，基本上聊胜于无。

我们先来说说i白金的商旅权益：

1.几乎无成本的龙腾卡是i白金获取用户的重头戏：

今年i白金的机场休息室权益获取和去年不同，但是依然很厚道：

开卡后龙腾不会自动赠送，需要在开卡60天内刷满999才送两次，这应当不困难；而在开卡180天内刷满19999元，还会再赠送两次权益。

请注意：i白金赠送的权益如在境外休息室/国内部分机场的境外出发使用，需要扣两次点数。

2. 订票延误险。

使用i白金通过指定渠道订票延误2小时赔付1000元（指定渠道参见：航班延误保险条款及细则）。中信的延误险是国内最厚道的，没有之一。薅上延误险，您的机票钱就能轻松回到您身边。

一张免年费的信用卡，还有着这两项权益加持。爽乎？

说完商旅权益，再来说说生活权益：

i白金的生活权益和中信其他信用卡相同，每个月获得的权益如下：

1. 3次9分享兑权益
2. 两次精彩365（周三周六指定商户五折）
3. 两次9元看电影。

其中，可以换星巴克咖啡和沃尔玛购物卡的9分享兑是i白金的另外一招杀手锏。每月只需刷9次99元的指定类别交易，3次9分享兑权益就瞬间到手。如果有刚需的话，一个月能薅到中信250的羊毛（9分享兑9元看电影按照30/次，精彩365按50/次）。这样的权益，在目前国内的信用卡中是相当厚道的了。

最后，如果需要9元看电影，请每日起早兑换，龟毛的中信把这项权益限制到了每天一千个，得秒杀了。

最后是网购权益：

除了下表中商户外，中信i白金的网付都是有积分的，而且还是双倍积分滴（每月最多赠送10000积分，因此每个月网付5000元以上的交易不适用于i白金）。如果您一个月的网付超过5000怎么办？如果您已经持有i白金无芯片版本，请再办一张i白金芯片卡，两张卡就能送10000*2的积分啦，同时还可以参加两次开卡后龙腾的赠送。

说起网购，请留意i白金不计积分交易列表：

是不是觉得这张表有些冗长？蓝翼来总结一下这张表：

支付宝、财付通（微信支付）的快捷支付有积分，网银B2C无积分。

银联在线支付指的是：银联在线，因此银联快捷支付也是有积分滴，如果您看到网站域名为：中国银联 的支付交易，请大胆选择中信i白金，因为这类交易也是有积分滴！而跳转到中信银行网银B2C支付的交易非常可能无积分，建议能快捷支付就快捷支付。

另外，如果需要在京东网购，请选择银联快捷支付，i白金一样有积分。

其他商城都不常见，见到避开走即可。

i白金的好，在于这张卡可以一张卡覆盖到生活的各个角落，比如商旅、平时消费（平刷12.5元消费=1里程，而且大部分交易都有积分）还有网购。

对于不想用太多时间来纠结具体用神马信用卡的人，它是一张可以“无脑”刷卡的

好卡。

最后，总结一下i白金的积分怎么用：在每月留出27积分给9分享兑之外，建议将i白金的积分换成里程。如果一年有10万元的消费，两年就能换出16000里程来。可以换一张从北京飞广州的单程机票。

如果对里程木有需求，那么可以按照1000：1的比例换沃尔玛礼品卡（曾经是800：1，又跌了.....）这样两年20万元的消费可以换成400元沃尔玛礼品卡。虽然礼品卡不多，但好歹是个消耗积分的手段。因为中信的积分和招行的永久积分不同，中信积分会在刷卡后的一年到两年内过期，因此如果您不在憋大招，请尽快用掉中信积分，屯着积分不会生利息的哟。前几年中信还曾经收取过每次兑换积分的手续费，但是现在已经不再收取了。这就更加方便了随到随换的各位啊。

Chapter 2. 术业有专攻——各类专题卡介绍

i白金虽好，但作为一张全能卡，它必然不可能做到面面俱到。这部分我将介绍几个专题，如果您的需求正好能被专题所覆盖，那么选择专题中的信用卡，将能给您更大的回馈。

这部分分如下几个专题：

网购：一边剁手一边省钱

海淘：国外的月亮特别圆

腐败：吃喝玩乐人间大事

超市：柴米油盐酱醋茶

车主：有车是温柔的负担

旅游：最美好的旅行是免费的

高端：屌丝也要有远大的梦想

无脑：想刷就刷是一种幸福

废话不多说，咱们从头开始往下看：

Chapter 2.1 网购

目前的大城市用户中，许多人的网购消费已经超过线下刷卡。因此网购依然是我们永恒的主题。

大家在网上主要使用的支付方式依然还是第三方的快捷支付，比如支付宝和微信支付（其实就是财付通啦）。对于它们，咱们先来遛遛几张靠谱的信用卡：

积累里程用户：以中信QQ会员联名卡为首的中信网络类信用卡最靠谱，每月刷2000元以上可以双倍积分，积分25：1换三大航空公司里程。如果刷不到2000怎么办？建议用中信i白金~

中信网络类联名卡推荐中信QQ会员联名卡，线上刷卡没有积分的商户列表请参见Chapter 1中的不计积分列表。

非积累里程用户：建议使用华夏SMART卡，快捷支付有积分积分兑换比例不坑每月兑换无上限的最优卡就是它（如果不想申请华夏SMART卡，还可以查阅下表银行积分快捷支付支持的银行和集分宝兑换比例）

Chapter 2.2 海淘

随着海淘的门槛越来越低，海淘正在成为一项色魔张大妈的朋友们越来越喜欢的事业。那么在海淘的时候刷神马卡比较好？蓝翼建议先看看几家银行的返利规则，比如中行、建行、农行、兴业、交行、中信。选一张返利最高的信用卡来参与一定是最划算滴！

首先，我们先来说说活动：

下半年的活动愈演愈烈，几大行都推出了非常靠谱的刷卡返现活动，蓝翼在此为大家总结一下：

如果您不是那么在意活动，如下几张信用卡也很适合平时使用：

中信全币通信用卡：

中信全币通信用卡海外消费可以积累三倍积分，相当于8.33:1的兑换比例。同时这张卡的申请条件也不高，比起去年推荐的中银EMV白金卡要低上许多。因此这张卡已经成为目前蓝翼的海淘首选卡。

中银国航知音白金卡：

如果您主要积累国航的里程，这张卡会相当适合您，6:1的国航里程积累速度可以让您的里程像火箭一样飞涨。

海淘部分说到这里，接下来是人生最重要的事情——腐败！

Chapter 2.3 腐败

腐败这件事情，说大不大说小不小。人生知名的事情便是吃，没有之一。因此在吃饭之余如果能省下一些羊毛，倒也是不错的选择。

另外，在大多数吃饭的场所都有银行活动（比如吃两百减一百之类），如果有活动请优先参加银行活动，而在参加活动之余，可以看看如下几张信用卡。

华夏SMART卡选择餐饮族群之后，可以在餐饮类别商户获取三倍积分。积分可以16:1兑换国航里程，也可以550:1兑换集分宝。如果有里程需求，SMART卡是个不错的选择，如果不积累里程，如下两张信用卡或许是更好的选择。

广发DIY信用卡添加餐饮娱乐自选商户类型之后，同样也可以在餐饮类别商户中获取三倍积分。广发DIY的积分不能兑换里程，但可以10000:20兑换刷卡金，这样的话等于0.6%的现金回馈，也许是个不错的选择。

而花旗蓝卡选择乐享族族群之后，在餐饮类别商户中同样也可以获取三倍积分。花旗蓝卡的积分现在已经不能兑换里程了，唯一出路同样是10000:20兑换刷卡金。

而这三张卡中，适用性最强的莫过于广发DIY，因为它能一张卡选择三个自选商户类型。这样就可以轻松无脑一卡刷啦。不过还请注意：如果您选择了两个或三个自选商户类型以上，广发DIY就会变成一张需要缴纳年费的信用卡。如果选择两个自选商户类型，一年的年费是29元；如果选择三个自选商户类型，一年的年费就是58元。

Chapter 2.4 超市

超市卡的选择，主要看您主要去神马超市。上下班能路过的超市或是家旁边的超市可是再好不过了。即使有张超市卡特别好，但也值不得您每天不远万里跑去超市购物的辛劳啊。

而最经典的超市卡，莫过于交行沃尔玛卡，周五5%刷卡金返还近似于1:1抵扣超时消费超市内双倍积分；这张卡已经成为国内超市卡的典范。

这部分我们列举几家主流国内大型连锁超市的联名卡，希望大家能喜欢。

交行沃尔玛卡——永垂不朽的经典

在这里值得大书特书的第一张超市卡，依然是经久不衰的交行沃尔玛。即使是在追求刷卡回报的今天，沃尔玛卡依然能长期呆在各位的钱包里，这就已经说明了它的魅力。

另外，沃尔玛卡不仅仅能在沃尔玛消费，将它翻到背面，您还能看到好又多、山姆会员店等国内著名超市，这就进一步增大了这张卡的适用范围。

沃尔玛卡主要权益是：

周五刷卡单笔满128，返还5%刷卡金（每月需在沃尔玛以外消费满1000元方可参与次月活动，每月最多返还200元）

超市卡积分抵扣超市消费（最高可达0.96%回报，收益曲线可参照：每元收益）

沃尔玛超市内可享多倍积分

另外，沃尔玛卡目前还可以参加2014.9-2015.2的海外10倍积分活动（交通银行.境外消费10倍积分）以及周五加油返还5%活动（交通银行.2014年最红星期五加油活动，需每月在加油站外消费满2000元方可参加次月活动）。

最后回答几个沃尔玛卡的问题：

Q：沃尔玛卡每卡每年只能兑换20万积分怎么办？我是大户一年消费不止20万啊！

A：申请四张沃尔玛卡。普卡/金卡
银联/MasterCard，这样就可以每年兑换80万积分了。

Q：沃尔玛MasterCard金卡现在海外消费还有双倍积分吗？

A：羊被薅死了.....

Q：家旁边没有沃尔玛怎么办？

A：可以选择交行的其他联名卡（Tesco/卜蜂莲花），这些卡都有周五的5%返还可以参加；不过积分抵扣超市消费就比沃尔玛差多了（200分抵1元），不建议平时刷。另外，如果平时去永辉/物美/世纪联华比较多，可以考虑使用交行的金卡(周五返5%)/白金卡(周五返10%)。2014年最红星期五超市活动

Q：沃尔玛积分的有效期？兑换的时候需要注意神马？

A：入账后一年过期，请记得尽早兑换。兑换的时候请一次兑换尽可能多的金额，以免被反薅。

2. 中信家乐福联名卡——新贵的逆袭

由于沃尔玛的大获成功，中信也不甘落后，推出了中信家乐福联名卡。这张卡的权益基本是复制自交行沃尔玛，但是在它的基础上有所改进。

家乐福卡主要权益：

周三、周六单笔刷卡满99，返还5%刷卡金（返还比例直接参照沃尔玛，但参与时间包括周三、周六，比仅在工作日能参与的沃尔玛要好许多，同时刷卡门槛也更低一些）

每人每月累计积分交易满199元即可获得1次9分享兑权益，可以兑换价值30元的家乐福门店内消费金，但只能在每月18日使用。（好鸡贼！）

另外，这张卡的积分是中信标准积分，可参加中信9分享兑，金卡平时刷卡可以获得双倍积分，虽然比交行的沃尔玛卡略差，但更适合喜欢积累航空里程的各位朋友。

如果您家门口有家乐福，每月18日都能轻松路过，那么这张卡非常值得办理。不亚于交行沃尔玛。

3. 平安欧尚红雀卡——少数派的选择

这张卡除了周五单笔满128元回馈5%之外，的确木有神马好提的了，因此在这里仅为家门口便是欧尚超市的朋友们列出。

Chapter 2.5 车主

车主卡的权益主要有：加油优惠、紧急救援服务、应急送油，一般来说最经常用到的是加油优惠。因为后两者的使用机会都不多，而且许多车险会送紧急救援/应急送油服务，因此这部分中我们主要考量的是加油优惠。

虽然最近油价稍微平稳了一些，但是作为一位合格的家庭煮男/煮妇，能减少加油的支出总是一件乐事。本篇中介绍几张靠谱的车主卡，希望这些卡能给各位一个参照：

如果要总结一下这张表，那么必须是“加油信用卡哪家强，平安华夏和交行”啦！

如果您有平安保险，建议您首选平安i车卡；而如果您没有平安保险，则建议考虑华夏银行的畅行华夏尊享白金信用卡。

Chapter 2.6 旅游

旅游是幸福，每年几次的出游可以让自己保持一个高效工作的状态，从而更好的工作。而聪明如你，该如何享受一个更好的旅途？本章中介绍的几张卡可以让您的旅途更美好。

中信IHG联名金卡

这张卡最牛的权益，莫过于赠送的IHG金卡会籍。平时IHG金卡会籍需要您住满15晚或是10晚/3家酒店才能升级，但是如果申请中信IHG金卡，在激活卡片的第二天，您便能拥有这项会籍。

IHG金卡会籍有神马用？今年他们家有个活动叫做周末六折，只对金卡及以上会员开放。周末六折活动顾名思义便是周末可以以六折的价格入住，只要打电话提前一天预订，便可享受周末（周五、周六、周日入住）六折的优惠。蓝翼曾经用400元入住过杭州海外海皇冠假日酒店的行政套房——当天的门市价是1300；以及550元入住福州世茂洲际酒店。周末六折活动不仅价格低，每个房间还可享受三份早餐，以及免费加一张小床的待遇。如果带父母出行，这份权益便能给您带来更幸福的体验。父母睡大床，自己睡小床，三份早餐正好一家人吃完。幸福生活便从此开始。

如果是出差使用，这项权益也可能让您的差旅更幸福。因为某些IT公司的出差标准是400-500元，这个价格原本是不可能住五星酒店滴，但是如果用周末六折的价格，便可以成功入住。用同样的钱享受更好的生活，何乐而不为？

另外，从10.1开始，中信IHG金卡已经可以参加9分享兑。最后，中信IHG联名金卡开卡首刷还送1000IHG积分，这根小毛请各位童鞋收好啦~

浦发IHG联名金卡

中信IHG卡虽好，但不适合平时刷啊，因为它的积分兑换率是18：1，而且网上消费不给积分。那么平时想积累IHG积分怎么办？这时您需要一张浦发IHG金卡。浦发虽然不送IHG金卡会籍，但是兑换IHG积分可比中信好多了——平时8:1的积分兑换，而且支付宝快捷支付还给积分！另外，浦发IHG联名金卡的积分可是可以用作IHG白金卡保级的积分哟，而IHG白金卡可在许多IHG酒店享受房型升级待遇，因此这还是一条切实可行的保住酒店集团最高等级会员的路子。

中信i白金

如果您出差可以自己订票，别错过i白金的延误险，延误两小时即可获赔1000元的延误险可谓无可替代。另外据说许多朋友在用i白金订票之后，飞机延误的少多了，即使延误在机场也有龙腾可以休息了，怎一个爽字了得。

另外，如果您用i白金定下同行直系亲属的机票（父母、子女、配偶），那么在理赔的时候可以一同被受理，不过单次不超过三个人。

Chapter 2.7 高端

高端卡的意义是神马？不是卡面上印个“白金卡”或“Platinum”，也不是卡面高端大气上档次。

在蓝翼心中，一张高端的信用卡，必须能给您带来更好的权益，不然申请它只是一个负担。

本章中介绍几张个人觉得不错的付费信用卡，权益绝对值得上年费，性价比极高（当然黑百夫长这种“高端黑装13利器”就不推荐啦~），希望各位能喜欢。

招商银行经典白金信用卡

经典白的经典，是不可复制的。而这张卡最优秀的权益在于它的附属卡享受和主卡相同的权益，而主要能用上的权益包括如下几点：

体检/洗牙权益：主卡和每张附属卡均带一次体检，一次洗牙。体检可转给直系亲属使用，洗牙仅可给本人使用。

机场贵宾厅权益：主卡和附属卡每年每卡均有6次机场贵宾厅权益。

挂号权益：每张卡每年3次挂号权益。

为什么选招行的经典白金卡？因为它的年费可以通过积分换取。主卡每年10000，附属卡每张每年5000。配合生日10倍积分活动，这张卡的年费可以较为轻松的通过生日刷卡换回来，不过还请注意，经典白在超市、加油、航空等商户消费是木有积分的！目前来说一个靠谱的有积分支付渠道是支付宝快捷支付。

因为经典白体检、洗牙、机场贵宾厅、挂号四者均有，正符合一般家庭日常所需；因此，如果让我推荐一张综合性的权益卡，我选招行经典白金卡。

最后，据传闻经典白金卡明年可能停办，希望这只是个传闻，即使停办，也希望招行能找出一个靠谱的替代品来延续它的经典。

兴业银行行卡悠系列

行悠也是这篇推荐文中的常客了，自从2012年以来，这张卡就一直出现在文中，从未离去。

它知名的卖点则是接送机服务，900一年的年费可使用4次国内接送机，2次国外接送机。如果国外接送机用在日本羽田机场，想必两次接送机便可值回年费。

而国内接机则可以用在上海浦东、福州、杭州此类恨不得自己不属于这个城市的机场，接机用在这些城市，也一样轻松值回票价。

如果接送机不够用怎么办？建议每年加600元办张附属卡。因为附属卡也有4+2次接送机，比多办一张主卡还划算！

另外，如果办理行悠，不妨将它作为平时的主刷卡，因为10:1的积分兑换比例其实已经相当厚道，而且境外还有积分双倍！

中信银行国航知音世界卡

按理来说，世界卡是比白金卡还要难以申办的顶级卡，但是中信的这张国航知音世界卡却可以0成本拥有，只需您有一张——国航金卡。

而它的权益中，的确有一些非常闪亮的地方，在这里蓝翼为大家——列出：

首先最特色的服务，是北京三里屯橙天嘉禾的8人次观影权益。看似这个电影院和普通电影院没啥区别，但这是一家经常举办首映的电影院。里面只有三个VIP厅，大部分时间使用这项权益都可以享受包场的待遇。

其次便是36次网球预订服务，每次2小时。免费的高尔夫也许许多人用不上，但是免费的网球倒是更平易近人一些。

然后是最高5000元/次的延误险，作为一个延误两小时即可获赔的延误险，它也是非常的慷慨。不过请注意，这项延误险不是定额赔付，它只覆盖机票费用和机场建设费。

最后是无限且可带人的龙腾，无限龙腾已经是不常见的事物，可带人的无限龙腾便更加难得可贵。估计是因为国航金卡会员一般也不怎么用贵宾室的缘故罢，这里中信便慷慨了许多。

总之，作为一张可以免费获得的信用卡，送的这些权益已经非常慷慨，如果有能力办下，这张卡绝对可以名列“神马值得办”的名单。

Chapter 2.8 无脑

在这一部分中，我们说了许许多多的信用卡，但是出门在外的时候，您不可能每次都认真的看每个商户来刷卡，而且由于目前中国的刷卡环境非常恶劣，许多吃饭地儿，刷卡会变成电器城，比如广州天河立交底下某家著名的烧烤店。

因此，在某些不那么正规的地方，为了避免被薅羊毛，请避免使用多倍积分的信用卡，尤其是华夏。

在这个时候，如下几张可以无脑刷的卡就可以派上大用场啦，这些卡的回报从上往下递增，因此做决定的时候可以无脑从下往上看，直到您拥有的第一张卡为止。。

中信i白金

i白金的适应性必须是一等一的强！12.5元:1里程的兑换比例也已经超越了一般的航空联名卡，因此完全值得放在钱包里。

兴业银行行卡悠系列

行悠的兑换比例是10元:1里程，它的兑换比例也相当好，因此值得放进这个列表中。

中信汇添富金卡

虽然汇添富金卡长得丑，但是如果绑定汇添富货币基金还款，还款部分会额外赠送一倍积分。这样就达到了8.33元:1里程的兑换比例。

广发DIY信用卡

当选择了三个族群之后，广发DIY信用卡就变成了一张可以“无脑”刷的信用卡。对于不需要里程兑换的朋友完全可以无脑刷。

交通银行沃尔玛卡

在一年消费20万元的情况下，沃尔玛卡可以获得0.96%的收益，因此它毫无疑问可以列席这个列表。

中信银行悦卡

如果您在中信银行放置了20万元以上的资产，那么悦卡会是您最值得刷的卡，没有之一。假设每月的刷卡金额为5万元，可以获取3.32元：1里程的兑换比例，国内必须首屈一指。当然如果您每月的线下刷卡金额不到20000元，那么不建议办理这张卡。

Chapter 2.9 总结

在这一部分中，蓝翼为大家总结了各种用途的信用卡，在这里根据银行重新总结给各位：

在我总结出的8个分类中，其中有6个分类可以用中信的卡来覆盖，在此不得不说中信真是一家相当有创新性的银行，本年度对持卡者最友好的银行非它莫属。

希望明年中信能在餐饮腐败卡和加油卡这两个领域中再接再厉，让蓝翼心甘情愿销掉其他银行的信用卡。

Chapter 3. 信用卡用户的自我修养

Q：如何为钱包减负？

A：开始办信用卡的值友总会陷入办了许多卡的困境，而钱包总是有限的，如何用有限的钱包容量，来满足日益增多的信用卡呢？

俗话说“欲练神功，必先自宫”，如果您纠结于出门的时候带神马卡，那么请先计算如下几个问题：

每年我使用信用卡的消费金额多少？其中网上消费多少？线下消费多少？线下消费中，有多少是餐饮、酒店类多倍积分交易的消费？

如果一年用信用卡的消费金额仅有两三万，那么一张白金直接无脑刷即可。没必要带太多卡让自己受累。

其他情况下，建议一张无脑卡+一张餐饮专用卡，如果常去的餐厅有活动不妨把活动卡带上。

若是钱包里面塞太多卡，撑坏了钱包反而有些不够美好。

最后，用不到的卡还是销了吧销了吧，有句话叫断舍离，断了那些用不到的卡，人生会更加美好。

Q：如何开始我的信用卡之旅：

A：开始申请信用卡的时候，请不要贪多一下子申请大量的信用卡。对于一个在申请信用卡初期飞快申请大量信用卡的用户，银行的风控系统都会认为是风险用户。

因此，建议在申请自己的前一张信用卡的时候，先选自己发工资的银行。带着单位代发工资的记录去申请总比自己空着手进件要好。

如果自己创业怎么办？请往中行存20万，三个月后申请中银精英白金卡。首卡如果下的好，能让你的信用卡之旅轻松许多。

最后，招行、广发、建行、农行、华夏、花旗这几家银行都不喜欢持卡太多的用户，请择优尽早申请。

Q：如何保证用卡安全？

A：最重要的是即时通知！任何银行卡保险都需要在案发后2-5日内报案，因此请将自己的信用卡短信即时通知打开，如果遇到不正常交易请第一时间电话客服！

蓝翼在此整理一份支持即时短信/微信通知的信用卡列表，请各位在用卡的时候注意安全，尤其是交通银行、邮储银行的用户：

一旦发现自己的信用卡被盗，请第一时间与银行客服联系，并根据他们的指示报案。

如果担心银行卡的保险不够，可以考虑购买平安推出的个人账户资金损失保险：平安直通保险

这个保险的主要条款轻点：[平安直通保险.个人账户资金损失保险条款](#)

顺便列举一下主要保障内容吧：

第三条 本保险会为您的个人账户中的资金提供保障，具体内容如下：

（一）保障您的个人账户因被他人盗刷、盗用、复制而导致的资金损失。

蓝翼提示：个人帐户包括理财帐户，第三方支付帐户都算在内。

（二）保障您的个人账户被他人银行柜面及ATM机器上盗取或转账导致的资金损失。

（三）保障您在被歹徒胁迫的状态下，将您的个人账户交给他人使用，或将个人账户的账号及密码透露给他人导致的资金损失。

（四）保障您的信用卡主卡所关联的附属卡持卡人在被歹徒胁迫的状态下，将附属卡交给他人使用，或透露该附属卡账号及密码给他人导致的资金损失。

蓝翼提示：不仅保本人，还保附属卡

第四条 请您注意，出现下列情形或损失的，我公司是不负责赔偿的。

(一)

您的个人账户在借给他人使用期间或被他人诈骗所导致的资金损失。

蓝翼提示：卡被借给他人使用时，如发生被盗不属于保险条款。另外如果被骗，请买防骗险.....

(二) 在没有被胁迫的情况下，您或您的信用卡主卡所关联的附属卡持有人向他人透露个人账户号及密码导致的资金损失。

蓝翼提示：能不用密码还是不用密码。

(三) 您的个人账户在挂失或冻结前72小时以外的损失。

(四) 您或您的信用卡主卡所关联的附属卡持有人未遵循银行账户及第三方支付账户使用条例，导致的资金损失。

平安的保险可以保障资金损失和挂失额外费用，还是挺不错的。但是需要在三天内发现帐户资金变动，这对交行这种懒于通知用户的龟毛银行就不大方便咯。

建议投保5-10万元保险即可，因为同时多张卡被大额盗刷的可能性微乎其微，并且余额宝类产品都会自带帐户损失保险，借记卡的帐户余额一般也不会特别大。另外建议购买200元的挂失补卡费用保障，避免钱包丢失。

另外，如果买了平安的保险，请一定要用好“统一挂失援助”，一次性搞定所有挂失问题，好歹节约点电话费呢。

最后，如果您不想买保险，那么还可以去众安保险的官方微信（zhongan9

595) 领个叫做“无忧Pay”的盗刷险，虽说这个保险只保两张卡，而且不包括附属卡，不过好歹是个免费的保险啊。它的初始保额是10000元，邀请2-4位朋友参保后，可以最高达到30000元。

从保险条款中可以看出，众安貌似要推出盗刷险产品了，希望这个产品能够较为给力，这样就不用总是面对平安一家保险公司咯。

Q：如何预防逾期？

A：信用卡逾期的后果应该大家都懂的，比如房贷无法获取优惠乃至无法贷款，还有传闻说信用卡逾期后无法坐飞机。

既然信用卡逾期可能存在这么严重的后果，那么我们应当如何避免逾期呢？蓝翼在这里将带大家一点小指南，让各位可以免受逾期之痛。

首先：请务必记住自己的还款日，在还款日前三天严查账单是否已经还清。另外还有个诀窍：充分利用账单日调整功能，将自己的还款日调到工资日后五天。出工资的时候查一下自己的所有信用卡账单，统一还清就可以啦。

如果出现一两天的逾期也不用紧张，绝大多数银行的信用卡都允许用户申请3天宽限期。当银行提示您逾期的时候，请第一时间致电客服申请宽限，在宽限期到之前还上所有款项，您的逾期记录依然不会被提交。

如果逾期已经被提交到人行征信中心，那么除了等待五年后逾期记录自动消除之外，唯一的办法只有去银行填写“非恶意逾期申请表”了。交上这份资料，在贷款的时候银行也会放您一条生路。

信用诚可贵，请大家避免办理过多信用卡，尤其是超出自己管理能力的信用卡。

Chapter 4. 结语感谢

很感谢各位能看到这里，由于蓝翼最近忙成狗，因此这篇文章足足拖了两个月才写完。在剁手张大妈上每次看到各位的评论都万分焦虑，只能每天晚上加班到十点回家之后再对着我亲爱的电脑努力码字。在这里感谢大家对这篇文章难产的忍耐，也希望这篇文章能总结目前国内较为值得申请的信用卡，让各位用卡能够更省心省力，不走弯路。

本文成稿过程中，得到了飞客茶馆各位好基友的支持，特此感谢zlandys、小瓦、jcding、苹果、coupgar对本文成稿的支持。